



TVORÍME VEDOMOSTNÚ SPOLOČnosť
Európsky fond regionálneho rozvoja



Riadiaci orgán OPIS



MINISTERSTVO FINANCIÍ
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Sprostredkovateľský orgán OPIS



EURÓPSKA ÚNIA

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. Z2111022001901 zo dňa 25. februára 2014 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ211102200190101

Tento Dodatok je uzavretý medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : **Úrad vlády Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151513
DIČ : 2020845057
konajúci : Ing. Igor Federič, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPIS

v zastúpení

názov : **Ministerstvo financií Slovenskej republiky**
sídlo : Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 15, Slovenská republika
IČO : 00151742
DIČ : 2020798351
konajúci : Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program Informatizácia spoločnosti zo dňa 22.12.2009

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : **Mesto Banská Bystrica**
sídlo : Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica,
Slovenská republika
konajúci : MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica
IČO : 00313271
DIČ : 2020451587
banka : Československá obchodná banka, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: a)

refundácia: a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z2111022001901 zo dňa 25. februára 2014 (ďalej len „Zmluva“) na realizáciu aktivít projektu: **Elektronizácia služieb mesta Banská Bystrica** (ďalej len „Projekt“), kód ITMS Projektu: 21110220019.

2.2. Znenie článku 1 bod 1.1. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

Poskytovateľ

názov : **Úrad vlády Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151513
DIČ : 2020845057
konajúci : Ing. Igor Federič, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPIS

v zastúpení

názov : **Ministerstvo financií Slovenskej republiky**
sídlo : Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 15, Slovenská republika
IČO : 00151742
DIČ : 2020798351
konajúci : Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program Informatizácia spoločnosti zo dňa 22.12.2009

(ďalej len „Poskytovateľ“)

2.3. Znenie článku 2, bod 2.4. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:
„Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.08.2015**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Záverečný preberací protokol“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 Dodatku č. 1 Zmluvy - Predmet podpory NFP.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nezmenené. Platné znenie všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí NFP je zverejnené na www.informatizacia.sk.
- 3.2. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.3. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Elektronizácia služieb mesta Banská Bystrica	
Kód ITMS	21110220019	
Operačný program	Informatizácia spoločnosti	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	1 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb	
Opatrenie	1.2 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Služby a aplikácie pre občana (elektronické zdravotníctvo, elektronická štátna správa, elektronické učenie, elektronické začlenenie atď.)	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Verejná správa	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Banská Bystrica
Obec	Banská Bystrica
Ulica	Československej armády
Číslo	26

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Dobudovaním a rozšírením existujúcich IS v MsÚ Banská Bystrica zefektívniť a sofistikovať komunikáciu občana a podnikateľa využívaním elektronických služieb.
Špecifický cieľ projektu 1	Implementovať a integrovať komponenty IS podľa navrhutej architektúry IS.
Špecifický cieľ projektu 2	Vyškolit' zamestnancov MsÚ Banská Bystrica k novým prístupom riešenia agendy.
Špecifický cieľ projektu 3	Analyzovať súčasný stav IS a navrhnuť budúci stav architektúry IS v meste.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	Počet	0	2011	153	2015
	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	0	2011	319	2015
Dopad	Počet podaní zrealizovaných elektronicky	Počet	1 711 802	2015	1 882 982	2020
	Počet zamestnancov využívajúcich IKT	Počet	204	2015	210	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	0	2011	319	2015
Dopad	Počet zamestnancov využívajúcich IKT	Počet	204	2015	210	2020
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						

Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	0	2011	319	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	Počet	0	2011	319	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a dizajn IS	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	153
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	319
2	Implementácia IS	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	153
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	319
3	Testovanie IS	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	153
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	319
5	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	153
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	319
6	Školenia pre zamestnancov poskytovateľa služieb	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom a podnikateľom (G2C a G2B)	počet	153
		Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	319

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Analýza a dizajn IS	11/2011	02/2015
Implementácia IS	02/2012	07/2015
Testovanie IS	02/2012	07/2015
Nasadenie IS	01/2012	07/2015
Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	01/2012	04/2015
Školenia pre zamestnancov poskytovateľa služieb	11/2012	07/2015
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	01/2015	08/2015
Publicita a informovanosť	03/2014	08/2015

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
637004	3 600,00	0,00	3 600,00	Publicita a informovanosť
637005	23 275,00	0,00	23 275,00	Riadenie projektu
637009	13 725,00	0,00	13 725,00	Riadenie projektu
711003	42 173,60	0,00	42 173,60	Analýza a dizajn IIS
	248 037,82	0,00	248 037,82	Implementácia IIS
	116 727,50	0,00	116 727,50	Nasadenie IIS
	113 939,95	0,00	113 939,95	Testovanie IIS
	187 509,11	0,00	187 509,11	Školenia pre zamestnancov poskytovateľa služieb

711004	1 715 279,83	0,00	1 715 279,83	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií
713002	182 487,04	0,00	182 487,04	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií
CELKOVO	2 646 754,85	0,00	2 646 754,85	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a dizajn IIS	42 173,60	0,00	42 173,60
2	Implementácia IIS	248 037,82	0,00	248 037,82
3	Testovanie IIS	113 939,95	0,00	113 939,95
4	Nasadenie IIS	116 727,50	0,00	116 727,50
5	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	1 897 766,87	0,00	1 897 766,87
6	Školenia pre zamestnancov poskytovateľa služieb	187 509,11	0,00	187 509,11
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	37 000,00	0,00	37 000,00
	Publicita a informovanosť	3 600,00	0,00	3 600,00
CELKOVO		2 646 754,85	0,00	2 646 754,85

9. Podrobný rozpočet projektu

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivít	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Komentár
1	Hlavná aktivita	Analýza dizajn IIS a	711003 Nákup softvéru	Analýza	projekt	22 848,00	1	27 417,60	27 417,60	0,00	95%	26 046,72	Výdavok zahŕňa analýzu lokálnej a centrálnej legislatívy a návrh potrebných opatrení pre umožnenie poskytovania elektronických služieb. Analýza prostredia a požiadaviek. Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy: Analýza požiadaviek (8639,4 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom zrealizovaného VO); Analýza procesov organizácie (8639,4 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom zrealizovaného VO); Analýza prostredia (10138,8 eur v súlade s realizačnou zmluvou).
2	Hlavná aktivita	Analýza dizajn IIS a	711003 Nákup softvéru	Návrh komplexného riešenia IIS (funkčná a technická špecifikácia, návrh architektúry riešenia)	projekt	12 296,67	1	14 756,00	14 756,00	0,00	95%	14 018,20	Návrh integrovaného informačného systému, špecifikácia požiadaviek na informačný systém, návrh architektúry riešenia, návrh kapacitných potrieb z pohľadu hardvérovej infraštruktúry. Z analýzy vyplynú ďalšie požiadavky na vybudovanie IIS z pohľadu vývoja a prevádzky IIS. Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy: Celkový návrh riešenia (4426,8 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom zrealizovaného VO); Parciálny návrh riešenia komponentov (10329,2 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom zrealizovaného VO).
3	Hlavná aktivita	Implementácia IIS	711003 Nákup softvéru	Vývoj, rozvoj, integrácia a úpravy IS	projekt	206 698,18	1	248 037,82	248 037,82	0,00	95%	235 635,93	Výdavok súvisiaci bezprostredne so zabezpečením vývojových prác jednotlivých modulov IIS a integračných väzieb (interných a externých). Iteratívny vývoj - zahájenie, rozpracovanie, konštrukcia, príprava na zavedenie/hasadenie. Správa požiadaviek, správa zmien a konfigurácie, konfigurácia prostredia a projektu. Fyzický vývoj jednotlivých modulov zabezpečujúcich prezentáciu dát na webovom sídle alebo prostredníctvom mobilnej aplikácie pre verejnosť (Portál, Mobilná aplikácia, Content Management Systém (CMS), Info modul); Vývojové práce súvisiace s integráciou budovaného IS na spoločné moduly ÚPVS (Integrácia na UPVS (využívanie spoločných modulov UPVS) - Identity and Access Management (IAM), Notifikačný modul, Platobný modul, El. doručovanie, eDesk, El. podateľňa, Elektornické formuláre (eForms)); s vybudovaním lokálneho modulu IAM a eformulárov samosprávy (Lokálny Identity and Access Management (IAM), Lokálne elektronické formuláre (eForms)); Implementácia procesnej integrácie zabezpečujúcej orchestráciu IS pri poskytovaní elektronických služieb a zbernice ESB (Integračný a procesný modul časť I (Business Process Management systém (BPM), Business Rules Engine systém (BRE)) a Integračný informačný systém - Integračná platforma (ESB)); Implementácia systému pre manažment toku práce s podporou ukladania vzniknutých dokumentov v systéme pre správu dokumentov (DMS) (Integračný a procesný modul časť II (Workflow Management Systém (WFM), Definičné údaje podaní, Údaje o vykonaní podaní) a Document Management Systém (DMS)); Implementácia lokálnych registrov

																				(RO, RAN, RPO, ...) (Lokálne registre (Register obyvateľov, Register adries a nehnuteľností, Register právnických osôb a iné vyplývajúce zo špecifických potrieb)); Rozvoj IS úseku správy a jeho prispôsobenie na SOA, tvorba konektorov pre zapojenie jednotlivých modulov do procesu poskytovania eGov služieb. (Dobudovanie IS úsekov správy a ich prispôsobenie na servisne orientovanú architektúru (SOA)); Implementácia modulov pre podporu realizácie elektronických služieb a interných procesov samosprávy, tvorba konektorov k spravovaným dátovým zdrojom (eGov komponenty s dátovými úložiskami (Registrowanie, eDemokracia, Dotácie a príspevky, Licencie a povolenia, Informovanie a poradenstvo, Ohlasovanie, sťažnosti a notifikácie, Platby)); Integrované práce spojené s vybudovaním prepojenia na relevantné externé informačné systémy verejnej správy a základné registre, synchronizácia dát. (Integrácia na externé systémy a základné registre (napr. RFO, RPO, RA, RPI, ZBGIS, ESKN)) Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy, ktorá je výsledkom VO: integrácie komponentov (11 1241,2 eur v súlade s realizačnou zmlouvou); Spracovanie technologickej dokumentácie, odovzdanie (3641,4 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO); Spracovanie užívateľskej dokumentácie, odovzdanie (7700 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO); Spracovanie vstupov pre zostavenie realizačných a impl. návrhov (2142 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO); Kompletizácia projektovej dokumentácie, odovzdanie (1428 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO); Implementácia a migrácia (121885,22 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO).
4	Hlavná aktivita	Testovanie IIS	711003 Nákup softvéru	Testovanie modulov IIS - akceptačné a integračné testy	projekt	94 949,96	1	113 939,95	113 939,95	0,00	95%	108 242,95	Výdavok spojený s vytvorením testovacích scenárov, vykonaním akceptačných a záťažových testov, zapracovanie identifikovaných chýb Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy: Opakovaný test a inštalácie opráv do testovacieho prostredia (10000 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO); Správa a prevádzka testovacieho prostredia (51871,5 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO); Testovanie a súvisiace činnosti (29976,1 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO); Vytvorenie testovacieho prostredia (5997,6 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO); Prevádzka a správa aplikácií v testovacej fáze (16094,75 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO).							
5	Hlavná aktivita	Nasadenie IIS	711003 Nákup softvéru	Migrácia existujúcich údajov a nasadenie riešenia IIS do pilotnej prevádzky	projekt	36 332,13	1	43 598,56	43 598,56	0,00	95%	41 418,63	Výdavok spojený s migráciou lokálnych údajov do štruktúr novobudovaného IIS, nasadenie riešenia do pilotnej prevádzky pre potreby testovania IIS v rámci prechodového obdobia Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy: Implementácia a migrácia (40000 eur v súlade s realizačnou zmlouvou, ktorá je výsledkom VO).							

6	Hlavná aktivita	Nasadenie IIS	711003 Nákup softvéru	Stabilizácia riešenia a nasadenie IIS do produktívnej prevádzky	projekt	60 940,78	1	73 128,94	73 128,94	0,00	95%	69 472,49	Zabezpečenie organizačných podmienok pre uvedenie IIS do stabilnej prevádzky, nasadenie IIS do produkčnej prevádzky Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy, ktorá je výsledkom VO: Nasadenie a stabilizácia, prevádzka pilotného prostredia (9 996 eur); ChangeRequest a opravy (33 152,81 eur); Organizačné zabezpečenie školení, správa školiaceho prostredia (29 980,13 eur).
7	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	713002 Nákup výpočtovej techniky	Nákup výpočtovej techniky (HW)	projekt	118 835,83	1	142 603,00	142 603,00	0,00	95%	135 472,85	V rámci tejto položky je možné realizovať nákup predovšetkým serverových staníc, klientských staníc, notebookov, vstupných a výstupných periférnych zariadení (napr. klavesnice, skenery, tlačky kariet, monitory, tlačiarne, kopírovacie zariadenia a zariadenia na prenos informácií), klimatizačné jednotky, skrine pre uloženie serverov, zálohovacie jednotky. Na základe analýzy bude vypracovaný detailný zoznam hardvérových komponentov, ktorý bude potrebné zakúpiť pre vybudovanie IIS a jeho prevádzku. Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy, ktorá je výsledkom VO.
8	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004 Nákup licencií	Nákup licencií (Mobilná aplikácia)	projekt	20 500,00	1	24 600,00	24 600,00	0,00	95%	23 370,00	Nákup licencií mobilnej aplikácie. Aplikácia bude integrovaná do IIS mesta Banská Bystrica. Súčasťou dodávky je komplexná podpora dodávateľa súvisiaca s integráciou aplikácie do IIS mesta Banská Bystrica.
9	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004 Nákup licencií	Nákup licencií eGov komponentov a operatívnych dátových úložísk (Registrácia, eDemokracia, Licencie a povolenia, Dotácie a príspevky, Mestská polícia)	projekt	309 343,23	1	371 211,88	371 211,88	0,00	95%	352 651,29	Modul interný reporting (66 000 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO); Modul registrácia (60 942,85 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO); Mestský portál (106 340,01 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO); Modul eDemokracia (39 800 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO); Modul licencie a povolenia (34 000 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO); Modul dotácie a príspevky (39 730,01 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO); Systém pre Mestskú políciu (24 399,01 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO).
10	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004 Nákup licencií	Nákup licencií (e-formuláre, Portál, CMS, Info Modul)	projekt	248 755,49	1	298 506,59	298 506,59	0,00	95%	283 581,26	Výdavok zahŕňa elektronické formuláre iPoint (169087 eur v súlade s realizačnou zmluvou); CMS - Systém pre správu obsahu (70 000 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO); Info modul (59 419,59 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO).
11	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004 Nákup licencií	Nákup licencií (BPM, BRE, Systém pre riadenie podaní, WFM)	projekt	402 483,34	1	482 980,01	482 980,01	0,00	95%	458 831,01	Výdavok zahŕňa ESB a licencie komponentov pre integráciu ePodateľne Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy, ktorá je výsledkom VO: BPM (143 000 eur v súlade s realizačnou zmluvou); BRE (98 300 eur v súlade s realizačnou zmluvou); WFM (127 500 eur v súlade s realizačnou zmluvou); Systém pre riadenie podaní (79 980 eur v súlade s realizačnou zmluvou); Elektronická podateľňa (34 200,01 eur v súlade s realizačnou zmluvou).

12	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004 Nákup licencií	Nákup licencií (DMS)	projekt	129 083,33	1	154 900,00	154 900,00	0,00	95%	147 155,00	Výdavok zahŕňa DMS (154 900 eur v súlade s realizačnou zmluvou, ktorá je výsledkom VO).
13	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	711004 Nákup licencií	Nákup licencií (Operačné systémy, Spoločná aplikačná a Databázová vrstva, podporné aplikácie)	projekt	319 234,46	1	383 081,35	383 081,35	0,00	95%	363 927,28	Výdavok súvisí s nákupom takých aplikácií/systémov, ktorých prítomnosť je nevyhnutá pre implementáciu a prevádzku navrhovaného IIS. Ide predovšetkým o licencie na opečané systémy, databázové systémy, zálohovacie aplikácie, virtualizačné prostredie alebo iných nevyhnutých aplikácií pre zabezpečenie vývoja, testovania a produkčnej prevádzky IIS. Položka zahŕňa nákup licencií pre prevádzku komponentov Intranet a Extranet. Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy, ktorá je výsledkom VO: Intranet (153 500 eur v súlade s realizačnou zmluvou); Extranet (65 575 eur v súlade s realizačnou zmluvou); Dodávka SW infraštruktúry (164 006,35 eur v súlade s realizačnou zmluvou).
14	Hlavná aktivita	Obstaranie a nasadenie HW a SW licencií	713002 Nákup výpočtovej techniky	Služby inštalácie a konfigurácie HW infraštruktúry	projekt	33 236,70	1	39 884,04	39 884,04	0,00	95%	37 889,84	Výdavok zahŕňa inštaláciu dodaných hardvérových a komunikačných komponentov (serverov, aktívnych a pasívnych prvkov, atď.) Hodnota rozpočtovej položky vychádza z položiek realizačnej zmluvy, ktorá je výsledkom VO: Inštalácie HW (20733,37 eur v súlade s realizačnou zmluvou); Inštalácie SW infraštruktúry, vrátane podpory migrácie SW infr. (19150,67 eur v súlade s realizačnou zmluvou). Výška časti výdavku bola stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu v čase podania žiadosti o NFP.
15	Hlavná aktivita	Vzdelávacie aktivity školenia poskytovateľa ISVS	711003 Nákup softvéru	Školenie zamestnancov poskytovateľa služieb	projekt	156 257,59	1	187 509,11	187 509,11	0,00	95%	178 133,65	Školenia zamestnancov poskytovateľa služieb (koncoví používatelia, administrátori). Predmetom školení budú najmä funkčné vlastnosti realizovaného komponentu a vplyv ostatných komponentov IS na jeho funkčné vlastnosti. Nakoľko komponenty riešenia budú vo viacerých prípadoch súčasťou automatizovanej podpory procesu viažuceho sa na poskytnutie elektronickej služby, bude nutné aby školenia reflektovali účasť predmetného komponentu – jeho služieb na konkrétnom procese a aby boli prezentované aj ostatné zúčastnené komponenty. Vzhľadom k výraznému rastu úrovne technologickej platformy, na ktorej bude systém prevádzkovaný, bude nutné vyškoliť administrátorov najmä v oblasti prevádzkových vlastností jednotlivých komponentov IS a riešenia konfliktných stavov. Práve flexibilita obsluhy IS bude mať zásadný vplyv na dosiahnutie plnej dostupnosti systému a jeho zabezpečenia pred atakmi z vonkajšieho prostredia.
16	Podporné aktivity	Riadenie projektu	637005 Špeciálne služby	Administratívne a projektové riadenie projektu	človekodni	54,17	215	13 975,00 €	13 975,00	-	95%	13 276,25	Zabezpečenie externého administratívneho a projektového riadenia projektu - Projektový manažér. Cena v rozpočte vychádza zo zrealizovaného prieskumu trhu v čase podania žiadosti o NFP.
17	Podporné aktivity	Riadenie projektu	637005 Špeciálne služby	Monitoring a publicita projektu	človekodni	41,67	90	4 500,00 €	4 500,00	-	95%	4 275,00	Zabezpečenie externého monitoringu a publicity v rámci riadenia projektu - Manažér monitoringu a publicity. Cena v rozpočte vychádza zo zrealizovaného prieskumu trhu v čase podania žiadosti o NFP.

18	Podporné aktivity	Riadenie projektu	637009 Náhrada mzdy a platu	Administratívne a finančné riadenie projektu	človekodni	38,25	220	10 098,00 €	10 098,00	-	95%	9 593,10	Zabezpečenie interného administratívneho riadenia projektu - Finančný manažér, na základe dohody o vykonaní práce.
19	Podporné aktivity	Riadenie projektu	637009 Náhrada mzdy a platu	Odborné riadenie projektu	človekodni	23,25	130	3 627,00 €	3 627,00	-	95%	3 445,65	Zabezpečenie interného odborného riadenia projektu - Odborný koordinátor projektu, na základe dohody o vykonaní práce.
20	Podporné aktivity	Riadenie projektu	637005 Špeciálne služby	Verejné obstarávanie	projekt	4 000	1	4 800,00 €	4 800,00	-	95%	4 560,00	Zabezpečenie procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. Cena v rozpočte vychádza zo zrealizovaného prieskumu trhu v čase podania žiadosti o NFP.
21	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Publicita a informovanosť	projekt	3 000	1	3 600,00 €	3 600,00	-	95%	3 420,00	Publicita a informovanosť projektu v súlade s Manuálom pre informovanosť a publicitu (2 x tlačová správa, informačná tabuľa, trvalo vysvetľujúca tabuľa, letáky, brožúry). Cena v rozpočte vychádza zo zrealizovaného prieskumu trhu v čase podania žiadosti o NFP.
				CENA	spolu			2 646 754,85 €	2 646 754,85 €		95%	2 514 417,11 €	